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Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana w kwestii związanej z regulacjami obowiązującego rozporządzenia ministra zdrowia 

w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa szpitalnego w kontekście konsekwencji tego 

rozporządzenia dla Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej, który z uwagi na specyfikę swego funkcjono-

wania może zostać wykluczony z listy placówek realizujących procedury z zakresu endoprotezoplastyki sta-

wów biodrowego i kolanowego z powodu niewykonania określonej liczby tzw. zabiegów planowych. 

Znamienne jest, iż Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej od lat zabezpieczał i zabezpiecza w znacznym 

stopniu zapotrzebowanie na procedury z zakresu endoprotezoplastyki stawu biodrowego i kolanowego nie 

tylko w Bielsku-Białej, ale i na terenie całego powiatu bielskiego i okolic. Przepisy rozporządzenia ministra 

zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa szpital-

nego, jak się zdaje, wykluczą natomiast w sensie faktycznym Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej z listy 

placówek realizujących wymienione wcześniej procedury z powodu niewykonania określonej liczby zabie-

gów planowych w roku poprzednim. Uzależnianie kontraktu między innymi czy tylko od liczby zabiegów 

planowych endoprotezoplastyki stawów biodrowego i kolanowego wykonanych w roku poprzednim w przy-

padku Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej zdaje się być krzywdzące zarówno dla tej placówki, jak 

i dla pacjentów. Pozbawienie szpitala kontraktu spowoduje znaczące ograniczenie dostępności świadczeń, 

a pacjenci będą musieli szukać pomocy w innych, oddalonych terytorialnie ośrodkach, oczekując miesiącami 

i latami na dostęp do zabiegu. 

Na uwadze mieć należy, iż niebagatelną grupę wykonywanych w Szpitalu Wojewódzkim w Bielsku-

Białej zabiegów stanowią tzw. zabiegi urazowe. Spośród podmiotów leczniczych funkcjonujących na naszym 

terenie tylko Szpital Wojewódzki posiada 24-godzinne zabezpieczenie dyżurowe; niejednokrotnie pacjenci 

przyjmowani w ramach zdarzeń nagłych muszą mieć wykonany zabieg endoprotezoplastyki w trybie poza-

planowym. Wysokość dotychczasowego kontraktu szpitala na realizację tych procedur i tak była zbyt niska 

i niewystarczająca, co determinowało długość kolejek na zabiegi planowe i dużą liczbę nadwykonań. 

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z pytaniem: czy w świetle okoliczności faktycz-

nych, w jakich funkcjonuje Oddział Ortopedyczno-Urazowy Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej, pod-

jęte zostaną stosowne działania (w szczególności polegające na zmianie rozporządzenia), zmierzające do 

zaliczenia, celem spełnienia warunków przez Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej, nie tylko operacji pla-

nowych, ale – po uwzględnieniu specyfiki i znaczenia placówki w regionie – również operacji nieplanowych? 
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